
RK-05-2025-63

počet stran: 2
počet příloh: 6

Majetkoprávní vypořádání stavby "II/360 Oslavička - Rudíkov" - uzavření Smlouvy o
bezúplatném převodu vlastnického práva

pro: jednání rady kraje č. 05/2025 dne 10. 2. 2025
zpracoval: P. Krepčík, J. Mazánková
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Správa železnic, státní organizace jako převodce; Kraj Vysočina jako nabyvatel.
Předmět: bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Rudíkov do vlastnictví kraje, z vlastnictví ČR -  právo
hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizaci. 
Realizace: doporučit zastupitelstvu kraje rozhodnout uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu
vlastnického práva mezi převodcem: Správa železnic, státní organizace a nabyvatelem: Kraj
Vysočina.
Kvantifikace: převod 5 pozemků o celkové výměře 1 673 m2 do vlastnictví Kraje Vysočina.
Důvod: sjednocení vlastnictví pozemků a staveb na nich. Na uvedených pozemcích se nachází
stavba mostní konstrukce (ev. č. mostu - 360-049), která je součástí komunikace II/360.

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší bezúplatný převod pozemků do vlastnictví Kraje Vysočina z vlastnictví 
ČR - s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizaci, po dokončené
investiční akci "II/360 Oslavička - Rudíkov", realizované v roce 2022. Při ní došlo k rekonstrukci
části silnice II/360 v k. ú. Rudíkov, Vlčatín a Hodov. Stavba byla geometricky zaměřena a
geometrický plán byl zapsán do katastru nemovitostí. Na jeho základě byly zapsány i nově vzniklé
pozemky par. č. 2259/7, 2259/8, 2259/17, 2259/18 a 2259/19 v k. ú. Rudíkov ve vlastnictví
převodce. Kraj Vysočina požádal o jejich převod do svého vlastnictví, protože se na nich nachází
stavba mostní konstrukce (ev. č. mostu - 360-049), která je součástí komunikace II. třídy II/360.
V současné době Odbor majetkový obdržel návrh Smlouvy o bezúplatném převodu, který je
potřeba schválit zastupitelstvem kraje.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Návrh řešení předpokládá doporučit zastupitelstvu kraje rozhodnout nabýt bezúplatně pozemky
uvedené v materiálu RK-05-2025-63, př. 1 do vlastnictví Kraje Vysočina z vlastnictví ČR -  s
právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizaci. Návrh smlouvy je
předkládán jako materiál RK-05-2025-63, př. 2.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout bezúplatně nabýt pozemky uvedené v materiálu RK-05-2025-63,
př. 1 na základě znění smlouvy dle materiálu RK-05-2025-63, př. 2 z vlastnictví ČR -  s právem

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-63pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-63pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-63pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-63pr02.docx


hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizaci  do vlastnictví Kraje Vysočina.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 31. 7. 2025

2 / 2


